
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA 

U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA 

 
 

N 00421 DEL 24.04.2018 
 

 

 

OGGETTO: Trattativa Diretta per la fornitura di n.1.000 litri gasolio 

autotrazione ex art.63 comma 2° Lett. C) del Dlgs n.50/16. 

CIG.ZC5234CEDC  

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Provveditorato Economato Gestione 

Logistica, dott. Teodoro Gabriele in forza della delega conferita dal Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliera con deliberazione n.243 del 18 ottobre 2016 nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza ha  adottato la seguente determinazione  in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE  E LOGISTICA 

 

PREMESSO 

Che con nota n.978 del 16.04.18, il Direttore dell’U.O.C di Gestione Tecnico Patrimoniale ha 

richiesto l’acquisto urgente di n.1.000 litri di gasolio per autotrazione, per il gruppo elettrogeno 

del Servizio di Cardiologia Emodinamica del plesso DEA del P.O. Annunziata, autorizzata dalla 

Direzione Strategica Aziendale, allegata al presente provvedimento; 
Che con la stessa nota, allegata la presente atto, il cennato Direttore ha dichiarato che la 

fornitura ha rivestito carattere di urgenza, in quanto per problemi tecnici è risultato necessario 

pulire i serbatoi del cennato gruppo elettrogeno, come indicato dalla ditta manutentrice;  

Che eseguire la fornitura di che trattasi, entro e non oltre le 24 ore dalla richiesta, è risultata 

indispensabile al fine di evitare l’interruzione di un pubblico servizio, con grave conseguenze per 
la salute dei pazienti, in quanto il carburante disponibile risulta intasato da scorie e non 

utilizzabile, come riportato nella nota allegata; 

Che considerato l’impellenza del suddetto approvvigionamento, non è stato possibile aderire alla 

convenzione Consip, che prevede la fornitura non prima di n.3 giorni dall’inoltro dell’ordinativo 

telematico, dunque superiore alle 24 ore richieste; 

Che pertanto, giusto art.63 comma 2° lett.C) D.Lgs n.50/16 si è provveduto ad assicurare la 
fornitura del citato carburante, per ragioni di estrema urgenza derivanti dal mancato utilizzo dei 

citati generatori, interpellando delle ditte di carburanti della provincia di Cosenza, indicate 

dall’Ufficio Manutenzione; 

Che l’unica società che ha garantito l’immeditata fornitura, entro e non oltre le ore 8:00 del 

17.04.18, è la “Cav. Metallo srl” di Amantea (CS);  
Che alla citata società è stato richiesto, mezzo email, di formulare apposito preventivo di spesa, ai 

sensi dell’art.36 comma 2° Lett.A) D.Lgs n.50/16; 

Che la ditta sempre mezzo email ha formulato un‘offerta di euro 1.195,00, oltre iva, per n.1.000 

litri di gasolio, ritenuta congrua; 

CONSIDERATO 

Che alla luce di quanto sopra, si procede ad autorizzare l’acquisto diretto in favore della ditta 
“Cav. Metallo srl” di Amantea, per un’offerta complessiva pari ad euro 1.195,00, oltre IVA, 

(euro 1,195, oltre iva, cadauno litro carburante) per come indicato nell’offerta economica, 

parte integrante del presente provvedimento, giusto art.63 comma 2° lett.C) D.Lgs n.50/16: 

 

PRECISATO 

Che la spesa complessiva di euro 1.457,90, IVA compresa al 22%, deve essere annotata sul 

budget dell’U.O.C di GTP conto n.501.2.103 del Bilancio Economico anno 2018; 

Che l’Ufficio competente alla verifica della regolare esecuzione della fornitura di che trattasi ed 

alla liquidazione della relativa fattura è l’U.O.C di GTP (codice IPA 2WRPNY) 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in conflitto di interesse, anche potenziale, prevista 

dalla normativa vigente in materia; 

Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della legge regionale 

19 marzo 2004, n.11. 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati;  

Di designare in qualità responsabile unico del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.31 del 

D.Lgs. 50/16, il Responsabile  U.O. Economato, Dott. Alberto Grano; 
Di affidare definitivamente la fornitura urgente di n.1.000 litri di gasolio per autotrazione per il 

gruppo elettrogeno del Servizio di Cardiologia Emodinamica del plesso DEA del P.O. Annunziata 

per che trattasi in favore della ditta “Cav. Metallo srl” di Amantea (CS), per un’offerta 

complessiva pari ad euro 1.195,00, oltre IVA, (per come indicato nell’offerta economica 

della ditta, parte integrante del presente provvedimento giusto art.63 comma 2° lett.C) 
D.Lgs n.50/16); 

Di evidenziare che la trattativa diretta di che trattasi si è resa indispensabile a seguito 

dell’urgenza di approvvigionare i citati gruppi elettrogeni entro e non oltre 24 ore dalla richiesta, 

per come indicato nella citata nota n.978 del 16.04.18 del Direttore dell’U.O.C di Gestione Tecnico 

Patrimoniale; 

Di precisare che la spesa complessiva di euro 1.457,90, IVA compresa al 22%, deve essere 

annotata sul budget dell’U.O.C di GTP conto n.501.2.103 del Bilancio Economico anno 2018; 



Di precisare, altresì, che l’Ufficio competente alla verifica della regolare esecuzione della 

fornitura di che trattasi ed alla liquidazione della relativa fattura è l’U.O.C di GTP (codice 

IPA 2WRPNY), alla quale il presente provvedimento viene notificato; 

Di precisare che gli atti citati nella presente determinazione sono custoditi dall’U.O.C. P.E.G.L; 

Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 

sito aziendale; 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 

dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza in conformità ai contenuti dell’art.3 – ter del D.L.gs. 

n°502/1992 e s.m.i. 

Di precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della 

legge regionale 19 marzo 2004, n.11. 

 

 

 Il Responsabile dell’U.O. Economato 

         Dott. Alberto Grano 

 

 

 

Il Direttore della U.O.C. P.E.G.L. 

Dott. Teodoro Gabriele 



SI  ATTESTA  

 

che la presente determina, in copia: 

 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  

______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 

 

- è costituita da n.___ fogli intercalari  / n..…… fogli allegati 

 

     Cosenza, ______________  

Il Direttore U.O.C  

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

 

SI  ATTESTA  

 

- che la presente determina è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, 

con nota prot. n.________  del ______________________,  ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 

Cosenza, ______________  

 

Il Direttore U.O.C 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

     

 

 

SI  ATTESTA  

che la presente determina: 

 

- è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine 

di cui all'art 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

-  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

Cosenza, ______________  

Il Direttore U.O.C 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 


